
xs 

- »        REPÚBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pel 7 
A o e 

AT » 

RESOLUCION No. 972240001482 

OTTON MORAN RAMIREZ 
IVIENDENTE JURÍDICO DELÁ 

OFICINA DE GUAYAQUIL _ 

CONSIDERANDO: 
$ 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Cofñstitución Ins. Reg. Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia l Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 
27551 ARTÍCULOS DE HIERRO ARTI HIERRO CIA. LTDA. GUAYAQUIL 18 88.09.20 GUAYAQUIL 12925 88.12.01 
19538 CONTESA CONSTRUCTORA MEDITERRANEA SA GUAYAQUIL. 18 81.05.20 GUAYAQUIL 550 81.07.08 
43731 CROWN PLASTICOS INDUSTRIALES CA GUAYAQUIL 18 85.01.04 GUAYAQUIL 1033 85.08.15 

e) 7 41225 CUMATIMASA CULTIVOS MARINOS TIERRA MAR SA GUAYAQUIL 18 83.08.29 GUAYAQUIL 179 84.01.27 
25865 DECORBANOS CIA, LTDA. GUAYAQUIL. 18 83.05.03 GUAYAQUIL 5091 83.07.13 
27687 DESPACHO Y COMERCIO INTERIOR Y EXTERIOR FERNANDO GUAYAQUIL 18 89.03.22 GUAYAQUIL 5683 89.05.23 

RUIZ Y ASOCIADOS DECIEFRA C.LTDA. : 
28078 FERRETERIA OSCAR HOLGUIN CRUZ COMPANIA LIMITADA GUAYAQUIL 18 89.07.03 GUAYAQUIL 1554 90.02.07 

27795 HIERRO LAMINADO HIERROLAM C. LTDA. GUAYAQUIL — 18 89.06.29 GUAYAQUIL 12823 89.11.09 
65317 IMDISBAQ S.A. GUAYAQUIL 18 91.08.27 GUAYAQUIL 10843 91.10.02 
42494 INFEPA CA GUAYAQUIL 18 84.04.05 GUAYAQUIL 8839 84.11.26 
44945 INMOBILIARIA BARLOMAR S.A GUAYAQUIL 18 87.10.26 GUAYAQUIL 12086 87.11.30 
43776 INMOBILIARIA CONSTRUCCIONES Y ARRENDAMIENTOS GUAYAQUIL 18 86.12.30 GUAYAQUIL 1383 86.09.24 

19440 INMOBILÍAMIA MAPRA SA GUAYAQUIL 18 81.02.19 GUAYAQUIL 26968 81.05.14 
25504 INMOBILIARIA MENENDEZ REYNA MENREY C LTDA GUAYAQUIL 18 82.04.13 GUAYAQUIL 5133 82.07.13 
9447 INMOBILIARIA MIRAZABAL SA GUAYAQUIL 18 78.06.07 GUAYAQUIL 4098 78.08.01 

24190 INMOBILIARIA PACYNELLI C LTDA GUAYAQUIL 18 78.12.15 GUAYAQUIL 3158 79.06.19 
26001 INMOBILIARIA POKARSA C LTDA GUAYAQUIL — 18 83.08.11 GUAYAQUIL 1402 83.11.29 
26643 INMOBILIARIA TIERRA GRANDE TIEGRAN C LTDA GUAYAQUIL. 18 85.08.12 GUAYAQUIL 91 85.11.20 
24137 INMOBILIARIA YAMILE DALILE C LTDA GUAYAQUIL 18 77.11.22 GUAYAQUIL 4 78.01.10 
40536 INMOESPINOZA CA GUAYAQUIL 18 82.11.19 GUAYAQUIL 1773 83.03.22 

y 27586 JOEL AVILA BARBERAN C. LTDA ' GUAYAQUIL 18 87.12.08 GUAYAQUIL 2865 88.02.29 
55114 KETMESAC. A. ] GUAYAQUIL 18 87.08.26 GUAYAQUIL 319 88.02.11 
42721 MIRAL SA GUAYAQUIL. 18 85.03.07 GUAYAQUIL 5079 85.07.01 
8642 RADIO ALEGRIA CA GUAYAQUIL 18 76.02.24 GUAYAQUIL 3182 76.07.21 

58908 REPRESENTACIONES Y SERVICIOS HARO S.A. "RESERHA”-- GUAYAQUIL 18 90.11.23 GUAYAQUIL 13474 90.12.12 
25359 RULIMANES Y ACCESORIOS RULIEX C LTDA k GUAYAQUIL 18 82.01.13 GUAYAQUIL 2459 82.04.15 
68067 SERVICIOS DE PRONTA ENTREGA IMPORTACION Y GUAYAQUIL 18 93.03.11 GUAYAQUIL 890 93.04.08 

EXPORTACION "SERVIPRONTO" S.A. : : 
23201 SUPERMERCADO LAS ACACIAS C LTDA : GUAYAQUIL 18 77.06.02 GUAYAQUIL 3097 77.06.27 
44068 YNFIBIRA S.A. - GUAYAQUIL 18 86.08.15 GUAYAQUIL 1835 86.12.12 
66449 CULTISOL S.A. CULTIVOS MARISOL GUAYAQUIL 19 91.10.07 GUAYAQUIL 827 92.04.06 
58276 INMOBILIARIA ALEMAP S.A. GUAYAQUIL 19 90.03.22 GUAYAQUIL 6592 90.06.20 
65479 INMOBILIARIA ANA BELEN 5,A. (NMOBELENSA)- | GUAYAQUIL 19 90.12.28 GUAYAQUIL 5404 91.05.31 
22730 LA GENOVESA C.LJDA . : GUAYAQUIL — 19 75.11.11 GUAYAQUH 149 76/0225 
59049 PALMORO S.A. : .- — GUAYAQUIL 19 90.09.17 GUAYAQUIL 2801  90.10,26 

SÍ 22441 URBATESA URBANIZADORES Y TECNICOS SOCIEDAD GUAYAQUIL 19 75.09.11 GUAYAQUIL 341 75.10.01   
Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

  

7 

REPUBLICA DEL ECUADOR 0001482 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.2.2.1. 

———— E, 

66116 CIMOTOCA, COMERCIAL E IMPORTADORA MOSCOSO TORAL GUAYAQUIL — 20 91.11.19 GUAYAQUIL 46 92.01.08 

40765 COMERCIAL CARIARI SA GUAYAQUIL 20 83.04.13 GUAYAQUIL 722 83.07.18 
43281 COMERCIAL MERSERSA MERCADERIAS Y SERVICIOS SA GUAYAQUIL 20 85.08.01 GUAYAQUIL 7615 85.09.11 
26421 ELECTRICA HAMT COMPANIA LIMITADA GUAYAQUIL 20 84.11.12 GUAYAQUIL 1973 85.03.21 
57669 EUCEVA S.A. GUAYAQUIL 20 89.10.04 GUAYAQUIL 164 20.01.22 
58605 INMADSA SA GUAYAQUIL 20 90.06.20 GUAYAQUIL 2417 90.09.06 
65878 INMOBILIARIA ALANFERRO S.A. GUAYAQUIL 20 91.11.15 GUAYAQUIL 13658 91.12.10 
41036 INMOBILIARIA VER-VA SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 20 83.10.05 GUAYAQUIL 8596 83.11.30 
29109 INSUMOS Y MATERIAS PRIMAS INTERPIN C. LTDA. : GUAYAQUIL 20 90.12.12 GUAYAQUIL 300 93.04.27 
28356 INTERCONICA CONSULTORES ASOCIADOS C. LTDA. GUAYAQUIL 20 92.05.21 GUAYAQUIL 6701 22.06.30 
58888 MEGAVIC S.A. GUAYAQUIL 20 89.10.04 GUAYAQUIL 266 90.01.26 
28380 MERCANTIL ALPHATRONIC COMPANIA LIMITADA GUAYAQUIL 20 92.04.21 GUAYAQUIL 6080 92.06.17 
69304 NEIREHA S.A. GUAYAQUIL 20 93.08.26 GUAYAQUIL 15016 93.11.17 
57930 NICEBAR S.A. GUAYAQUIL 20 89.10.04 GUAYAQUIL 190 20.01.23 
66372 RETNAVISA S.A. GUAYAQUIL 20 91.01.31 GUAYAQUIL 557 92.03.11 
28036 "AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO UNIVERSAL TURS GUAYAQUIL 21 90.12.17 GUAYAQUIL 283 91.02.01 

(UNIVIAJES) C.LTDA." 
55684 "CRESARIES S.A" GUAYAQUIL 21 88.06.08 GUAYAQUIL 1768 88.08.11 
28454 "DICOMAVE, DISTRIBUIDORA COMERCIAL MACAY VELASQUEZ GUAYAQUIL 21 92.07.08 GUAYAQUIL 10865 92.10.16 

56832 SIEMLARCAM S.A" GUAYAQUIL 21 89.06.07 GUAYAQUIL 1632 89.06.20 
27782 "YURIS ARRENDADORA DE CARROS CIA.LTDA." GUAYAQUIL 21 89.09.05 GUAYAQUIL 11767 89.10.05 
58442 ABERCROMBIE 8, KENT GALAPAGOS ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 21 90.05.03 GUAYAQUIL 6450 90.06.15 

(ABERKENT) 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, há emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, * 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañíías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. > 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. ” 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ios Notarios. señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañias citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. . 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sosiedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación, y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecuta " s formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACIÓN. Sin embargo. éstas podrán reactivar; uu conformidad con la Ley. o. : 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a-la cuenta denominada “Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 2 

 



a e 

9 Guayaquil, a 

16 ABR 1997 

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 97.22.1. FN01482 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resollición a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO..- vuelva el expediente. | 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en lla Superintendencia de Compañías, en 

o 
Vi $ 

| , 

Ottón Morán Ramírez 
| INTENDENTE DE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

ZA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital : : 3


